

H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 86 24 79

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Tom Brich Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	Telefon: 97420299 Hjemmeside: www.garant-gulve.dk E-mail: holstebro@garant.nu
	CVR-nr.: 21 86 24 79 Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 24. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Brich Hansen Lone Ramskov Lisbjerg Tove Brich
Direktion	Tom Brich Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Tom Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Kapitalinteresse	Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af tæppe- og gulvforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.853 t.kr. mod 17.755 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.663 t.kr. mod 3.418 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16.206 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 51,7 % af de samlede aktiver på 31.352 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	18.853.404	17.755.156
1 Personaleomkostninger	-15.390.833	-13.039.524
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-732.305	-747.009
Resultat før finansielle poster	2.730.266	3.968.623
Indtægt af kapitalinteresse	-40.492	43.692
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	478.213	264.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.343
Andre finansielle indtægter	361.685	142.163
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.636	-43.089
Resultat før skat	3.439.036	4.376.965
Skat af årets resultat	-776.495	-958.959
Årets resultat	2.662.541	3.418.006
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	662.541	1.418.006
Disponeret i alt	2.662.541	3.418.006

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.122.349	2.105.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.122.349</u>	<u>2.105.194</u>
4	Kapitalinteresse	140.985	211.477
5	Værdipapirer	2.497.883	1.974.670
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.638.868</u>	<u>2.186.147</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.761.217</u>	<u>4.291.341</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.127.683	7.244.610
	Aktiver bestemt for salg	1.775.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>10.902.683</u>	<u>7.244.610</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.480.924	10.496.166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	186.729	204.079
	Tilgodehavende hos kapitalinteresse	9.438	365.689
	Andre tilgodehavender	2.290.405	3.777.468
	Periodeafgrænsningsposter	122.131	181.938
	Tilgodehavender i alt	<u>14.089.627</u>	<u>15.025.340</u>
	Værdipapirer	1.561.040	1.318.980
	Værdipapirer i alt	<u>1.561.040</u>	<u>1.318.980</u>
	Likvide beholdninger	37.553	663.543
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.590.903</u>	<u>24.252.473</u>
	Aktiver i alt	<u>31.352.120</u>	<u>28.543.814</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	12.955.885	12.293.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>16.205.885</u>	<u>15.543.344</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	489.016	444.880
Hensatte forpligtelser i alt	<u>489.016</u>	<u>444.880</u>
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	829.864	804.028
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>829.864</u>	<u>804.028</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	713.704	852.990
Gæld til pengeinstitut	3.863.127	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	71.369	189.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.502.200	3.923.110
Selskabsskat	729.750	925.316
Anden gæld	5.947.205	5.861.107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.827.355</u>	<u>11.751.562</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.657.219</u>	<u>12.555.590</u>
Passiver i alt	<u>31.352.120</u>	<u>28.543.814</u>

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.250.000	10.875.338	2.000.000	14.125.338
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.418.006</u>	<u>2.000.000</u>	<u>3.418.006</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.250.000	12.293.344	2.000.000	15.543.344
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>662.541</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.662.541</u>
	<u>1.250.000</u>	<u>12.955.885</u>	<u>2.000.000</u>	<u>16.205.885</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.562.861	11.320.812
Pensioner	1.517.494	1.407.540
Andre omkostninger til social sikring	310.478	311.172
	<u>15.390.833</u>	<u>13.039.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>32</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34	0
Andre finansielle omkostninger	90.602	43.089
	<u>90.636</u>	<u>43.089</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	6.846.173	7.959.350
Tilgang i årets løb	1.114.854	701.229
Afgang i årets løb	-927.709	-1.814.406
Kostpris 30. juni	<u>7.033.318</u>	<u>6.846.173</u>
Afskrivninger 1. juli	-4.740.979	-5.478.705
Årets afskrivninger	-648.390	-636.086
Afskrivninger, afhændede aktiver	478.400	1.373.812
Afskrivninger 30. juni	<u>-4.910.969</u>	<u>-4.740.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.122.349</u>	<u>2.105.194</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli 1. juli	211.477	132.000
Tilgang i årets løb	0	79.477
Afgang i årets løb	<u>-70.492</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>140.985</u>	<u>211.477</u>
Nedskrivninger 1. juli	0	-43.692
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>43.692</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>140.985</u>	<u>211.477</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S
Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors	33 %	1.860.579	930.856	140.985

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	34.760	34.760
Tilgang i årets løb	<u>45.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>79.760</u>	<u>34.760</u>
Opskrivninger 1. juli	1.939.910	1.675.677
Årets opskrivninger	<u>478.213</u>	<u>264.233</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>2.418.123</u>	<u>1.939.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.497.883</u>	<u>1.974.670</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.543.568	1.657.018
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-713.704</u>	<u>-852.990</u>
	<u>829.864</u>	<u>804.028</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>829.864</u>	<u>804.028</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6,5 måned og en samlet restleasingydelse på 25 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 1.250 t.kr. for kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut, hvor saldoen pr. 30. juni 2022 udgør en gæld på 391 t.kr. med en samlet trækingsret på 2.300 t.kr. samt en selvskyldnerkaution for kapitalinteressens prioritetsgæld på 1.841 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte varer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantier ud over normalt omfang, er der ikke indregnet beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tom Brich Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 55 58 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
